ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18 марта 2022 года                                                                                    № 460
р.п.Тальменка
	О принятии в собственность муниципального образования Тальменский район Алтайского края автомобильных дорог местного значения

С целью исполнения полномочия - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (часть 5 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Тальменского района Алтайского края от 25 февраля 2022 № 89, Совета депутатов Новоперуновского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 24.12.2021 № 166, Совета депутатов Кашкарагаихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 16.03.2022 № 145, Совета депутатов Курочкинского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 23.12.2021 № 173, Совета депутатов Среднесибирского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 10.03.2022 № 152, Совета депутатов Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 23.12.2021 № 145, Совета депутатов Шадринцевского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 01.03.2022 № 5, Совета депутатов Лушниковского сельсовета Тальменского района Алтайского края от 01.02.2022 № 155 о передаче автомобильных дорог местного значения безвозмездно в собственность муниципального образования Тальменский район Алтайского края, а также инвентаризационной описи (сличительной ведомости) по Ларичихинского сельсовету Тальменского района Алтайского края по состоянию на 30.11.2021, учитывая, что балансовая стоимость принимаемого имущества превышает 500 000 рублей, руководствуясь пп.3 п.4 главы 2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Тальменский район Алтайского края, принятого решением Тальменского районного Совета народных депутатов № 157 от 22.12.2021, Уставом муниципального образования Тальменский район Алтайского края, Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Принять в собственность муниципального образования Тальменский район Алтайского края автомобильные дороги местного значения (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству (председатель Г.Г.Швец).
    Председатель Тальменского
районного Совета народных депутатов                                 С.Н.Поталюк